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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed status for udmøntning af ekstraordi-

nære midler til Innobooster-ordningen ved Danmarks Innovationsfond (aktstykke 

182). 

 
Finansudvalget tiltrådte d. 19. maj 2020 aktstykke 182 om ekstraordinært løft af In-
nobooster-ordningen på 350,0 mio. kr., som del af den politiske aftale af 18. april 
2020 om justerede og udvidede COVID-hjælpepakker til lønmodtagere og virk-
somheder mv. 
 
Aktstykket blev udarbejdet på baggrund af Innovationsfondens udmøntningsstra-
tegi, som Uddannelses- og Forskningsministeriet orienterede Uddannelses- og 
Forskningsudvalget om i april 2020. 
 
I henhold til aktstykket blev midlerne afsat til følgende initiativer: 

 95 mio. kr. til ”top-up”-finansiering af igangværende og netop afsluttede in-
vesteringer på Innofounder og Innobooster, hvoraf mange var udfordrede i 
forhold til at kunne gennemføre de planlagte udviklingsaktiviteter. 

 

 250 mio. kr. til to åbne opslag i regi af Innobooster, hvor de udfordringer, 
som mange små og mellemstore virksomheder og start-ups står i, kunne 
imødekommes. Det ene opslag var en tilpasning af det eksisterende In-
nobooster, der tillader større risiko og flere markedsrettede aktiviteter (In-
nobooster-projects), og det andet opslag havde fokus på hjælp til fasthol-
delse/ansættelse af vigtige medarbejderkompetencer i en tid, hvor mange 
er tvunget til at afskedige medarbejdere (Innobooster-people). 
 

 5 mio. kr. til videreførelse af Landdistriktsvækstpilotordningen i 2020.  

 

Der var af midlerne afsat 3,5 mio. kr., svarende til én procent af bevillingen, til at 

dække Innovationsfondens administrationsomkostninger til udmøntning af mid-

lerne i 2020. 

 
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har anmodet Innovationsfonden om en 
skriftlig redegørelse for status på udmøntning af midlerne per januar 2021. Det 
fremgår af Innovationsfondes redegørelse, at midlerne samlet er udmøntet i 2020, 
men at der rent teknisk overføres midler til 2021, svarende til 18,2 mio. kr., grun-
det sagsbehandling af ansøgningerne. Innovationsfonden oplyser, at der er givet 
tilsagn på de resterende midler i 1. kvartal 2021. 
 
Innovationsfondens bestyrelse godkendte derudover en omprioritering af budget-
tet primo november 2020. Der er således udmøntet 31 mio. kr. mere til Innoboo-
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ster-ordningerne og 3 mio. kr. mere til Landdistriktsvækstpilotordingen end forud-
sat i aktstykket. Omvendt er der udmøntet 34 mio. kr. mindre til ”top-up”-finansie-
ring. Innovationsfondens bestyrelse lægger virksomhedernes søgningsgrad til de 
forskellige ordninger og hensynet til hurtig udmøntning af midlerne til grund for 
omprioritering af midlerne. Der har særligt været en større søgning af Innobooster-
projects end forventet, hvorfor der er udmøntet ca. 203 mio. kr. hertil.  

 

Det justerede budget og forbrug, oversigt over antal ansøgninger og bevillinger, 

samt bestyrelsens begrundelse for omprioritering af midlerne fremgår af Innovati-

onsfondens redegørelse, der er vedlagt som bilag til orienteringsbrevet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


